
 
OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO “NATI PER LEGGERE” – LEGGE 285/97 
 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 
 
 

PREMESSO che il Comune di Tirano – settore biblioteca, con nota prot. 735 del 
11.1.2008 ha comunicato che la Comunità Montana Valtellina di Tirano ha concesso un 
finanziamento pari ad € 8.211,60 per l’attuazione del progetto “Nati per leggere” nei Comuni del 
mandamento, chiedendo a questo Comune l’adesione al progetto stesso; 

 
ACCERTATO che il progetto prevede due azioni principali: 
 

1. al fine di promuovere e consolidare nelle famiglie l’abitudine a leggere ai bambini, fin da 
piccolissimi si regalerà un libro ad ogni bambino in età prescolare e si organizzeranno 
incontri con i pediatri del territorio e con i bibliotecari; 

2. si acquisteranno libri per le scuole materne e gli asili nido, statali o parificati, al fine di 
aggiornare le biblioteche di classe e di promuovere il prestito a domicilio da parte delle 
scuole nei paesi in cui non è presente la biblioteca pubblica o in questa non esiste una 
sezione per la prima infanzia; 

 

RITENUTO di aderire al progetto, considerato che questo Comune ritiene che la promozione 
della lettura già nella primissima infanzia possa costituire un’occasione importante per il 
miglioramento della qualità di vita dei bambini e delle famiglie; 

 
RILEVATO, dalla nota di cui sopra, che la quota parte a carico del Comune di Villa di 

Tirano per l’adesione al progetto è stata quantificata in € 207,00, da considerarsi in prestazioni 
di personale comunale e spese postali per la spedizione di comunicazioni alle famiglie residenti; 

 
Preso atto del parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18.08.2000; 
 
VISTO il Dlgs 267/2000; 
 
Con voti unanimi, favorevoli e palesi; 

 
 

D E L I B E R A 
 
 
 

1. di aderire al progetto proposto dal Comune di Tirano “nati per leggere” ; 
 

2. di dare atto che la quota parte a carico del Comune di Villa di Tirano per l’adesione al 
progetto è stata quantificata in € 207,00, da considerarsi in prestazioni di personale 
comunale e spese postali per la spedizione di comunicazioni alle famiglie residenti; 

 
 

Successivamente, con voti unanimi favorevoli e palesi; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma 

del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000 
 
 
 
 
Adesione al progetto nati per leggere/dm 

 
 

 
 
 
 
 


